
2022 年度 ＭＳハイテック OB 会 全体懇親会 

日時：2023年 2月 11日(土) 12時 00分から 

場所：大庄水産 橋本店（042-774-8880） 

http://search.daisyo.co.jp/shop.php?shop_cd=1767 
 
 

懇親会 次第 
11 時 45分 受付 

会費徴収 
乾杯時の飲物を選択 
連絡先(固定・携帯電話番号)の変更ある方は用紙に記入 
配布資料、名札を受取る 
 

12 時 00分 開会(司会：佐藤) 
      前回の懇親会以降に亡くなられた方々の紹介 
 
12 時 05分 世話人代表挨拶 
       提案事項 
        世話人交代(故下平さん→白井さん) 
        会則の改定 

懇親会の開催頻度 
（旧）全体懇親会(1回／2 年)の開催 西暦の偶数年度 
（新）全体懇親会(1回／年)の開催 
（旧）労組懇親会(1回／2 年)の開催 西暦の奇数年度 
（新）労組懇親会(1回／年)の開催 

世話人の人数 
（旧）2名 
（新）若干名 

      終了後 集合写真撮影 
 
12 時 15分 乾杯（市橋さん） 
 
12 時 20分 来賓挨拶（峯岸委員長） 
 
12 時 30分 歓談、初参加の方々等の挨拶 
       
14 時 15分 閉会 
      手締め（岡崎さん） 
      名札の回収 

http://search.daisyo.co.jp/shop.php?shop_cd=1767


出席の方々のコメント

氏名 コメント

萩田　敦司様
ご案内頂きありがとうございます。
是非出席させて頂きたく、よろしくお願い致します。

市橋　一郎様

お世話になります。
出席いたします。
開催場所については、相模クラブまたは橋本近くを希望します。

私は、2022年6月末よりMSハイテック社長を拝命しました。
そのご縁で、OB会に入会させていただきありがとうございます。

おかげ様で、本年度も、業績は順調に推移しています。
働き方改革を進めて、社員が働きやすい環境を整えつつあり、
リモートワークも普通にできるようになりました。
その結果、新型コロナ感染によるフロアごと在宅勤務を2度ほど経験しましたが、
業務に甚大な支障は生ぜず乗り切りました。
今後も、DX化、３D化をさらに推進し、
MSHが相模原の技術を引っ張れるように頑張ります。

小竹　孝幸様 参加予定です。　橋本駅付近を希望します。

野村　宏一郎様
ご苦労様です。
開催場所は橋本近辺を希望します。

江原　民義様

　いつもお世話になり有難うございます
1.     出席します
2.     会場候補
1）相模原市民会館あじさいの間
　会場料：1時間1710円　料理は別途
　　　　　駅からバス（徒歩20分）
　　　　　コロナ禍で定員80名×50％＝40名まで
2）人数が多い場合
　　相模原市産業会館

齋藤　進様 津久井齋藤です。参加します。

角　和男様

いつも連絡ありがとうございます。２月１１日のOB会は極力参加したいと思います。
開催場所は幹事に一任します。先輩や知人の不調を聞くことが多くなりましたが、
小生は月数回のゴルフで体力の維持と毎週の囲碁の会でボケ防止を図っており
何とか元気に暮らしています。
皆様にお会いできるのを楽しみにしております。

岡崎　昌哉様
OB会出席します。
コロナワクチンは接種済み。
詳細はお任せします。

渡邉　剛久様
２０２３年２月１１日（土）昼食の時間帯　出席します。
場所：　JR相模原駅または橋本駅付近  費用：　５，０００円程度／人 幹事にお任せしま

依田　通昭様 出席を予定しております。　よろしくお願いいたします。

桑原　秀輔様
参加させて頂きます。
よろしく。

杉山　芳明様
待ちに待った案内が来ました。感染対策をして参加したいと思います。
ワクチン接種は5回しております。

仁尾　康司様 頭書の件ですが、回答期限が過ぎていますが、出席できるなら宜しくお願いします。

渡邉　馨様
頭書の件、先にも連絡差し上げましたが、届いていないようですので再送いたします。
出席致したくよろしくお願いします

倉谷　守様
お疲れ様です。
懇親会のメール見落としていました。
回答遅れましたが出席したく宜しくお願い致します。

福澤　順博様
返信が遅くなりましたが今からでも間に合うなら参加したいと思います。
宜しくお願いします。



欠席の方々のコメント

氏名 コメント

金子　隆雄様
ご連絡ありがとうございます。
OB会欠席させていただきます。

石川　隆治様

2回目
１１日の懇親会ですが、腰痛の回復が思わしくなく、
残念ながら欠席とさせて下さい。
会の盛会をお祈り致します。
石川隆治

1回目
おはようございます。いつもお世話になっております。
石川隆治です。
・参加予定です。
・希望開催場所は、橋本駅付近。
・近況報告：時々腰痛に悩まされますが、シルバー人材センターに
属して活動をしています。

丹野　誠様
お世話になっております。
懇親会の件、下名は欠席します。
よろしくお願いします。

江川　利彦様 いつもありがとうございます 今回は欠席させていただきます

小泉　延之様
おつかれさまです。
欠席させていただきます。

畠山　丈正様
お疲れ様です。
下名は現在自治会役員業務で来年の2月は行事準備で多忙につき時間が取れません。
残念ですが懇親会は欠席とさせてください。宜しくお願いいたします。

加藤　正様

懇親会のお誘いありがとうございます。

残念ながら、４回目のコロナワクチン接種していませんので
懇親会は欠席します。よろしくお願いします。懇親会のお誘いありがとうございます。

松林　純夫様

　ご案内を頂きましたが、2月11日は所用があり欠席させていただきます。
昨年（令和3年）妻に先立たれましたが、当方は元気に来年（令和5年）は
傘寿（満80歳）を迎えられると思っております。
どうぞ、皆様に宜しくお伝え下さい。

小林　喜一様
コロナ禍の懇親会計画大変ご苦労さまです。
マスクしての少人数の会合や食事会などはやり始めておりますが，数十人規模の宴会はもう少し様子を見たいと思い
ますの。皆様とお会いしたいのですが，今回は欠席させていただきます

木村 耕蔵様
ご案内有り難うございます。
久々の開催で是が非でも出席したいところですが、以前より家の法事をお昼に予定しており、欠席とさせて頂きます。
お陰様で元気で過ごしており、次の機会には是非出席させて頂きたく、今後ともよろしくお願い申し上げます。

船山　時夫様 メール届いています。"OB会　全体懇親会開催の件"欠席させていただきます。

滑川　武様
 "OB会　全体懇親会開催の件"　　連絡有難うございます：
　本件申し訳なく　欠席　とさせていただきます。

尾上　光夫様 「欠席」とさせていただきます。
渡邊　誠一様 下記リンクが開けませんが、当日は　自宅に帰省していますので恐縮ですが欠席とさせて頂きます。

巽　宗治郎様
＊OB会・・ 欠席します。皆様によろしく
＊近況・・・巣籠3年、特に変わりはありませんが、感染した知合いが多くなりました。
歩くことを仕事にして、体調維持の毎日です。

勝亦　義信様 小生、勝亦義信は欠席させていただきます。
中島　美智子様 申し訳ありませんが、欠席致します。
石毛　利明様 ご無沙汰しております。世話役ご苦労さまです。今回のOB会残念ながら欠席させてください。

原田　雅幸様

懇親会の案内ありがとうございます。
まだ、コロナが心配なこともあり、懇親会は欠席とさせていただきます。
宜しくお願いします。

近況：コロナの為の巣ごもり生活をまだ継続中です。只、健康の為、ハイテッ
ク時代に始めたウォーキングは日課にしております。また、銀河アリーナでのス
ケート教室でジュニアの指導をしておりますが、今年で１２年目になります。体
力的にきつくなってきましたが、なんとか週２回頑張っております。
コロナが収束し、皆様と気兼ねなく懇談できる日が来ることを祈念しております。
皆様に、よろしくお伝えください。

永井　晶様

2日目
事務局の皆様お世話になります。
OB会出席としていましたが、昨年発病したバセドウ病により体調不良のため
申し訳ありませんが、欠席に変更させていただきます。
健康に自信があったので自分でも驚いています。
久しぶりに皆さんとお会いできるのを楽しみにしていましたが、
残念です。
永井　晶

1回目
参加いたします。
メール気がつきませんでした。返事遅れましたがよろしくお願いいたします。

植木 利一様
いつもお世話になっております。
懇親会の件、申し訳ありませんが都合が悪く欠席させて頂きます。
宜しくお願いいたします。

三宮　嘉苗様
頭書の件、小生体調をこわしており何とも参加できません。
何卒宜しくお願いします。



前回の懇親会以降に亡くなられた⽅々

⽒名 年⽉⽇ 年齢 報告内容
下平 秀⼀様 2022年12⽉31⽇ 68歳  当OB会の世話⼈を務めて頂いた下平秀⼀様(68歳)が、令和4年12⽉31⽇にご病気にて亡くなら

れた旨の連絡が、相菱エンジニアリング(株)よりありました。
 謹んでご冥福をお祈り申し上げます。
 なお、お通夜告別式は下記に⽰す様、執り⾏われます。
お通夜：１⽉１３⽇（⾦）１８時〜１９時
告別式：１⽉１４⽇（⼟）１１時〜１２時
場所：相模原市営斎場⼤式場 相模原市南区⼩淵５−２６−１
喪主：下平 浩美（しもだいら ひろみ）

⼩倉 宏允様
  ひろのぶ

2022年12⽉7⽇ 不明 ご家族より、12⽉7⽇に⼩倉 宏允(ひろのぶ）様が亡くなられた旨の、連絡がありました。

平⼾ 清彦様 2021年8⽉ 84歳 奥様よりの喪中はがきにて、下記に⽰しますよう連絡がありました。
夫 平⼾清彦が ⼋⽉ ⼋⼗四歳にて永眠致しました。
（胃がんと知って1年半でした）

⼤伍 明久様 2021年7⽉4⽇ 不明 先週⼟曜⽇に、ご家族よりOB会員の⽅に下記に⽰しますよう連絡がありました。
急でしたので、会社等に連絡できませんでしたが、7⽉1⽇に突然胸の痛みで救急⾞で搬送され、
⼊院先で意識のないまま、7⽉4⽇に⼼筋梗塞が原因で他界致しました。

⽢粕 宏様 2021年1⽉8⽇ 94歳 昨⽇、ご家族より下記に⽰す様連絡がありました。
⽗、⽢粕 宏 儀、去る１⽉８⽇９４歳をもって他界致しました。
本来であれば皆様にご会葬いただき葬儀を執り⾏うべき処ではございましたが、新型コロナウイ
ルスの感染防⽌のため誠に勝⼿ながら近親者のみで1⽉14⽇に相済ませました。
お知らせが遅くなりましたこと深くお詫び申し上げます。
尚。ご弔問、ご⾹典、ご供花、ご供物等の儀はご辞退申し上げます。

三橋 正美様 2021年1⽉1⽇ 不明 ⼀昨⽇、総務部より訃報連絡がありました。
 ⽒名：三橋 正美⽒ 死亡⽇：2021年1⽉1⽇
昨⽇、元同僚のOB会員様よりご家族様へ連絡頂き、詳細を聴取頂きました。
 主な死因：すい臓がん 告別式：1⽉10⽇に執⾏

⽥村 紘爾様 2020年12⽉1⽇ 74歳 昨⽇、訃報連絡がOB会員様よりありました。
  こうじ 下記のとおり会員が逝去されました。

        記
１． ⽒名：⽥村紘爾⽒ 74歳
２． 死亡⽇：12⽉1⽇
３． 死因： ⾻髄腫
なお、葬儀・告別式は近親者等で12⽉5⽇執り⾏われました。

原⽥ 常雄様 2020年6⽉28⽇ 不明 6⽉28⽇に原⽥ 常雄様がご逝去され、また、ご本⼈のご意向で、
  つねお 会社関係どなたにもお知らせをせず、葬儀も終わられたようです。

本⽇、このような連絡がOB会員様よりありました。
保⽥ 順彦様 2019年12⽉19⽇ 不明 保⽥元社⻑が12⽉19⽇逝去されました訃報がありましたのでお知らせいたします。
   よりひこ 葬儀・告別式は添付のとおりです。

なお、告別式は事前準備があり、親族で⾏いたいとの意向がありました。
⼩⽥部 光⽣様
  こうせい

2019年1⽉12⽇ 72歳 ⼩⽥部 光⽣（こうせい）様（７２歳）が、１⽉１２⽇胃がんにて療養中のところご逝去されたと
の、喪中はがきをＯＢ会員の⽅が受け取りました。

⼩板橋 仭⽽様
  たかとも

2018年12⽉22⽇ 81歳 元設計部⻑の⼩板橋 仭⽽（たかとも）様（８１歳）が、１２⽉２２⽇（⼟）ご逝去されたとの、
連絡がありました。

中⾕ 正⼈様 2018年10⽉18⽇ 62歳 特⾞技術部 設計Ｇの中⾕ 正⼈様（62歳）が10⽉18⽇ご逝去されたとの、連絡がありました。

告別式は10⽉23⽇ですが、ご遺族の意向により家族のみで執り⾏うとの事で、弔問・⾹典につき
ましてはご辞退させていただきたいとの申し出がありました。



ＭＳハイテック OB 会 会則 

（名称） 
１．本会は「MS ハイテック OB 会」と称する。 

（目的） 
２．本会は、会員相互の親睦と融和を図ることを目的とする。また、高齢者のための社会保障制度

の充実のため，ＭＳハイテック労組に協力する。 

（会員資格） 
３．本会の会員資格は次のとおりとする。 

全体会員 
 MHI さがみハイテック株式会社に、在籍しているまたは在籍していた、60 歳以上の者 
労組会員 
 全体会員の中で MS ハイテック労組に、加入していた者 

（入会） 
４．本会の入会は上記会員資格を有した時点とする。 
   初回会員は、2020 年 9 月末時点の会員とする 
（脱会） 
５．本会の脱会は次のとおりとする。 
 ①死亡ならびに本人からの申し出があったとき 
 ②3 年以上返信がないとき 

（行事） 
６．本会の親睦と融和を図る行事は次のとおりとする。 
 ①全体懇親会(1 回／2 年)の開催 西暦の偶数年度 
 ②労組懇親会(1 回／2 年)の開催 西暦の奇数年度 
  懇親会へは、会員と付き添い者の参加を認める 

（運営・連絡） 
７．本会の円滑な運営を図るため、次の通り実施する 
 ①世話人代表 1 名、世話人 2 名を置く 
 ②懇親会の連絡は電子メールにて行う 
 ③ホームページを作成し情報発信を行う 

（会費） 
８．懇親会出席者より、懇親会費用を徴収する。 

（経費） 
９．本会の経費は、助成金・寄付金等でまかなう。 

（改定） 
１０．本規則の改訂は、全体懇親会で承認を得る。 

制定 ２０１７年１０月１４日 

改訂 ２０１９年 ８月２７日 

改訂 ２０２０年１１月１５日 




	空白ページ



